
nasz

ZESZYT PIKTOGRAMÓW

Podręcznik do szkoły podstawowej
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi

Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek

klasa 1 
część 2



1

2

3

Z tego zeszytu korzysta teraz:

Kochane Pierwszoklasistki, 

Kochani Pierwszoklasiści, 

Zeszyt piktogramów powstał 

dzięki pracy wielu osób. 

Dbajcie o niego i nie rysujcie w nim. 

Za rok będzie zeszytem Waszych 

młodszych koleżanek i kolegów.

Kochane Pierwszoklasistki, 

JAK KORZYSTAĆ Z ZESZYTU PIKTOGRAMÓW

16 Piktogramy do stron 30, 31

światełka

dym

księżyc

dekoracja

kolorowy

biały

zimno

koń

bałwan

choinka

prezent

sanie

muzyka

zima

dzwonki

robić zakupy

grać

pada śnieg

czekać

dzieci

muzycy

ludzie

Mikołaj

Numer strony 
zeszytu piktogramów.

Strony zaadaptowanego podręcznika, do których 
odnoszą się symbole umieszczone w tablicy.

Podział znaków na klasy został oddany 
za pomocą różnych kolorów obramowania. 

Zielony – akcje, czynności. Pomarańczowy – osoby, 
zaimki. Czarny – rośliny, zwierzęta, przedmioty. 

Różowy – pytania. Niebieski – określenia 
(przymiotniki/przysłówki). 

Różowe tło – wypowiedzenia, frazy.

Poszczególne klasy 
znaków zostały 
ułożone w kolejności 
ułatwiającej budowanie 
pełnych wypowiedzi.



1 PIKTOGRAMY DO STRON 4, 5

hipoterapia

litery

dogoterapia

niewidomy

niepełnosprawny 
ruchowo

dom

schronisko

gabinet 
weterynarza

bezdomne 
zwierzęta

dawać

ratować

ćwiczyć

brać/zabierać

pilnować

szukać

leczyć zwierzęta

pomagać

ludzie

weterynarz



2 PIKTOGRAMY DO STRON 6, 7

palce

dotyk

dotykać

skórausta

smak

smakować

nos

węch

wąchać

ucho

słuch

zmysły

słuchać

oczy

wzrok

zgadywać

patrzeć



3 PIKTOGRAMY DO STRON 8, 9

kwiaty

liczba

owoce

inny/różny

pięć

grupy

meble

cyfry

zwierzęta

ubrania

farby

instrumenty

kciuk

odcisk palca

dłoń

palec 
(wskazujący)

malować

wybierać



4 PIKTOGRAMY DO STRON 10, 11

ostry

gorzki

na początku

na końcu

litery

w środku

kwaśny

słony

smak

słodki

cytryna

świeca

żelazko

kredki

wyciskać sok

malować

prasować

rysować

córka

tata

syn



5 PIKTOGRAMY DO STRON 12, 13

pięć

razem

taki sam

odejmowanie

cztery

dodawanie

połowa

odjąć

trzy

dodać

równa się

dwa

liczyć

pary

jeden

dzieci



6 PIKTOGRAMY DO STRON 14, 15

śnieg

serce

grudzień

choinka

popołudnie

noc

ranek

wieczór

klub głuchych

zima

książka
do komunikacji

język migowy

pismo Braille’a

rozmowa

symbole

czytać dotykiem

mówić

głuchy

niewidomy

ludzie

niemówiący



7 PIKTOGRAMY DO STRON 16, 17

skarbonka

liczba

nic

zero

prezent

monety

cyfry

pieniądze

nie maprzychodzić

wrzucać

liczyć

brać

dziewczynka

chłopiec



8 PIKTOGRAMY DO STRON 18, 19

litery

lek

lęk

laurka

biżuteria

prezent

kartka 
świąteczna

sklep

cieszyć się

mieć

robić

kupować

rodzina

ja



9 PIKTOGRAMY DO STRON 20, 21

długi

daleko

wysoki

blisko

dłuższy

dalej

wyższy

bliżej

kwadrat

prostokąt

koło

trójkąt

dłoń

sznurek

stopa

mierzyć

porównywaćgrupa



10 PIKTOGRAMY DO STRON 22, 23

litery

sad

sąd

słomka

pióro

mazaki

klej

farby

waciki

papier ozdobny

nożyczki

ozdoby 
choinkowe

modelina

wycinać
i przyklejać



11 PIKTOGRAMY DO STRON 24, 25

bałwan

cztery

liczba

torebeczka

pięć

sześć

Mikołaj

trzy

cyfry

krasnal

ozdoby 
choinkowe

dwa

sklep

drzewko

lupa

jeden

śnieżynki

lusterko

zero

Ile kosztuje?



12 PIKTOGRAMY DO STRON 26, 27

choinka

Boże Narodzenie

stroik

samotny

stary

wieczerza

kolędy

Wigilia

prezent

gotować

robić zakupy

wyprowadzać psa

zapraszać

rozmawiać

odwiedzać

pomagać

rodzina

osoba

sąsiedzi



13 PIKTOGRAMY DO STRON 28, 29

mąka

cynamon

pierniki

miód

jajko

pudełko

krakersy

cukier

lubić

pytać

piec

kłaść

dekorować

mieszać

wykrawać
ciasteczka

wkładać

wałkować

Czy lubisz…?



14 PIKTOGRAMY DO STRON 30, 31

światełka

dym

księżyc

dekoracja

kolorowy

biały

zimno

koń

bałwan

choinka

prezent

sanie

muzyka

zima

dzwonki

robić zakupy

grać

pada śnieg

czekać

dzieci

muzycy

ludzie

Mikołaj



15 PIKTOGRAMY DO STRON 32, 35

dół

litery

łopatka

duży

stary

mały

nowy

łuska

sałatka

smok

czarodziejska
moc

pytać

latać

opowiadać

znajdować

kopać

dzieci

Co to jest?

mama



16 PIKTOGRAMY DO STRON 36, 37

ptak

korona

liczba

żabka

więcej

siedem

drzewo

latarenka

cyfry

pranie

prać

spadać

skakać

suszyć

królewna

krasnoludek

Który z kolei?

Ile?



17 PIKTOGRAMY DO STRON 38, 39

„Kot w butach”

„Calineczka”

litery

„Kopciuszek”

w środku

inny

na początku

na końcu

„Królowa Śniegu”

„Jaś i Małgosia”

„Królewna Śnieżka”

„Czerwony 
Kapturek”

bajka

biblioteka

miotła

kamień

lubić

wypożyczać

latać

czarować

starowinka

Baba-Jaga



18 PIKTOGRAMY DO STRON 42, 43

wtyczka

światło

bezpieczny

teraźniejszość

niebezpieczny

przeszłość

czajnik

żelazko

elektryczność

odkurzacz

kuchenka

pralka

meble

lodówka

piekarnik

zmywarka

kuchnia

żywność

piec

zmywać

gotować

przechowywać



19 PIKTOGRAMY DO STRON 44, 45

nakrywać 
do stołu

wyprowadzać psa

zamiatać

wynosić śmieci

wczoraj

jutro

dzisiaj

rysować komiks

jeździć 
na łyżwach

być 
w planetarium

robić karmnik

badać lód

robić bałwana

karmić ptaki

ty

ona

ja

on

tata

siostra

mama

brat



20 PIKTOGRAMY DO STRON 46, 47

tabela

wykres

zimno (mróz)styczeń

lód

kalendarz

butelka

pogoda

woda

pisać

obserwować

zamarzać



21 PIKTOGRAMY DO STRON 48, 49

jeszcze

start/początek

gra planszowa

meta/koniec

rzucać kostką

wygrywać

grać

przesuwać 
pionek

ja

pary

ty

Moja kolej.

Który pionek?

Twoja kolej.



22 PIKTOGRAMY DO STRON 50, 51

sanki

para

liczba

bałwan

osiem

zdrowy

narty

rękawice

cyfry

kula śnieżna

jechać

rzucać śnieżkami

mierzyć

ciąć

robić

składać

pary

Ile?

dzieci



23 PIKTOGRAMY DO STRON 52, 53

czapka

buty

kurtka

szalik

chudy

razem

grubybałwan

górka

wiewiórka

nos

jeździć 
na sankach

wołać

zabierać

kolega/koleżanka

chłopiec

Kto?

dziewczynka



24 PIKTOGRAMY DO STRON 54, 55

las

ślady

zima

zwierzęta

data

luty

chodzić

pamiętać

wędrować

obserwować

robić zdjęcia

planować

pytać

nauczycielka

leśniczy

klasa (uczniowie)

rodzice

W jakim celu?

Kiedy?

Kto?

Dokąd?



25 PIKTOGRAMY DO STRON 56, 57

nasiona

ślady stóp

śnieg

korzenie

razem

cicho

pod

żołądź

ślady łap

siano

roślina

wystawa

ptak

zwierzę

robić

nie ma

szukać

karmić



26 PIKTOGRAMY DO STRON 58, 59

dodawanie

odejmowanie

różny

lusterko

prostokąt

bałwan

kula śnieżna

łyżwy

robić

jest

Co?

Ile?



27 PIKTOGRAMY DO STRON 60, 61

ser biały

skrzypce

litery

oscypek

pies

kołysanka

wieczór

owca

mleko

pieczywo

kolacja

ser żółty

dom

drewno

góry

kominek

jeść

grać

tata

niemowlę

góral

mama



28 PIKTOGRAMY DO STRON 62, 63

dużo

najwięcej

liczba

więcej

mało

najmniej

dziewięć

mniej

ciupaga

cyfry

kapelusz

oscypek

stragan

obrazek

sprzedawać

odjąć

kupować

dodać

Ile jest?



29 PIKTOGRAMY DO STRON 64, 65

ubrania

góry

góralski

niebezpieczny

śmigłowiec

muzyka

tańczyć

ratować

grać

pisać

wspinać się

pomagać

wędrować

upadać

góral

ratownik

kapela

Gabrysia



30 PIKTOGRAMY DO STRON 66, 67

długi

najdłuższy

dłuższy

różny

razem

taki sam

długość

prostokąt

kolory

kwadrat

linijka

trójkąt

figury/kształty

koło

kolorować

mierzyć

Który?

Ile?



31 PIKTOGRAMY DO STRON 68, 69

wyraz

początek wyrazu

koniec wyrazu

zdanie

środek wyrazu

pomysł

okulary

litery

rak

czytać

zdejmować 
okulary

mówić

zakładać 
okulary

zgadywać

iść do tyłu

myśleć

iść do przodu

uczeń/uczennica

nauczycielka

klasa (uczniowie)



32 PIKTOGRAMY DO STRON 70, 71

świnia

liczba

żyrafa

dodawanie

pomiędzy

dziesięć

odejmowanie

krowa

banknoty

zwierzęta

niedźwiedź

koń

monety

stacja

słoń

lokomotywa

pieniądze

pociąg

wagon

rozmieniać

Ile?

wychodzić



33 PIKTOGRAMY DO STRON 72, 73, 74, 75

gwiazdy

księżyc

noc

Wielki Wóz

teleskop

księżyc w pełni

planetarium

kometa

gwiazda

Ziemia

niebo

planeta

Słońce

kosmos

Układ Słoneczny

obserwować

pracować

krążyć

Zuzia

kosmita

mama



34 PIKTOGRAMY DO STRON 76, 77

więcej

tyle samo

mniej

więcej

tyle samo

mniej

kwadrat

prostokąt

koło

trójkąt

figuryjest

O ile więcej?

Ile?

O ile mniej?



35 PIKTOGRAMY DO STRON 78, 79

nadmuchany balon

doświadczenie

balon

cięższy

lżejszy

obserwować

robić

dmuchać

spadać

ważyć

latać

dziewczynka

nauczycielka

chłopiec

Kto?



36 PIKTOGRAMY DO STRON 80, 81

samolot

liczba

koraliki

album

papier

jedenaście

strona

nie ma

jest

robić

latać

liczyć

nawlekać

chłopiec

dziewczynka

pary

O ile więcej?

Który?

Ile?

O ile mniej?



37 PIKTOGRAMY DO STRON 82, 83

ocean

pociąg

globus

statek

Polska

Maroko

kraje/kontynenty

Wietnam

noc

samolot

Ziemia

samochód

dzień

latarka

Słońce

obracać (się)

podróżować

jest

pytać

Jak?

dzieci

Gdzie?

nauczycielka



38 PIKTOGRAMY DO STRON 84, 85

zegarek

liczba

zegarek

dwanaście

wskazówka mała

zegar

wskazówka duża

godzina

czas

minuta

budzić

wskazywać

przypominać

Już czas.

Który?

Która godzina?



39 PIKTOGRAMY DO STRON 86, 87

robić bałwana

myć zęby

budzić się

grać w warcaby

jeść obiad

zasypiać

jeść śniadanie

jeść kolację

oglądać album

pomagać w stajni

Piotrek

O której godzinie?

Kiedy?



40 PIKTOGRAMY DO STRON 88, 89

tablica ogłoszeń

informacja

godzina

miesiąc

czas wolny

dzień

sklep

dom kultury

planetarium

piłka nożna

dobry program

koncert

język angielski

trener

klasa (uczniowie)

orkiestra

nauczycielka

Co?

Kiedy?

Kto?

Gdzie?



41 PIKTOGRAMY DO STRON 90, 91

marzec

maj

wiosna

kwiecień

czerwiec

sierpień

lato

lipiec

grudzień

luty

zima

styczeń

wrzesień

listopad

jesień

październik

pory roku

rok

korona

urodziny



Kto?

Co robi?

Co?

Gdzie?

mama

mieć

jajko

pudełko

tata

kupować

królik

dom

dziewczynka

wkładać

prezent

sklep

chłopiec

przychodzić

rakieta

biblioteka

Ile?

Ile?

Mikołaj

przylatywać/
odlatywać

samochód

jest

jest

kosmita

brać/zabierać

książka

jeszcze

razem

teraz



42 PIKTOGRAMY DO UKŁADANIA ZADAŃ TEKSTOWYCH i DZIAŁAŃ NA LICZBACH

liczbacyfry



43 PIKTOGRAMY DO TEMATU BOŻE NARODZENIE

bombki

przynosi 

Składamy 
życzenia.

pierogi

i światełka.

prezenty.

Śpiewamy 
kolędy.

i karpia.

gwiazdę,

Mikołaj

barszcz,

Wieszamy 
na choince

i przyjaciół.

Wigilia

Jemy

pierniczki.

rodzinę

kartki świąteczne.

Pieczemy

Odwiedzamy

Boże Narodzenie

Wysyłamy



44 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW ALBUM – JECHAĆ

piktogram ����������������� nr strony

album ...................................................36
Baba-Jaga ........................................... 17
badać lód........................................... 19
bajka ....................................................... 17
balon ..................................................... 35
bałwan ................. 11, 14, 22, 23, 26
banknoty .......................................... 32
bezdomne zwierzęta ................ 1
bezpieczny ....................................... 18
biały ........................................................ 14
biblioteka .......................................... 17
biżuteria ...............................................8
blisko .......................................................9
bliżej .........................................................9
Boże Narodzenie ....................... 12
brać ...........................................................7
brać/zabierać ............................1, 42
brat .......................................................... 19
budzić ..................................................38
budzić się .........................................39
butelka ................................................20
buty ....................................................... 23
być w planetarium .................... 19
„Calineczka” .................................... 17
chłopiec ......................7, 23, 35, 36
chodzić ...............................................24
choinka .................................. 6, 12, 14
chudy ................................................... 23
ciąć .........................................................22
cicho .....................................................25

cieszyć się ...........................................8
cięższy ................................................. 35
Co to jest? ........................................ 15
Co?................................................ 26, 40
córka ........................................................4
cukier .................................................... 13
cyfry ....................3, 7, 11, 16, 22, 28
cynamon ............................................ 13
cytryna ...................................................4
czajnik ................................................... 18 
czapka ................................................. 23
czarodziejska moc .................... 15
czarować ............................................ 17
czas wolny .......................................40
czas ........................................................38
czekać ................................................... 14
czerwiec ............................................. 41 
„Czerwony Kapturek” ............ 17
cztery ................................................5, 11
Czy lubisz…? .................................... 13
czytać dotykiem ..........................6
czytać ................................................... 31
ćwiczyć ................................................... 1
dalej ..........................................................9
daleko .....................................................9
data ........................................................24
dawać ....................................................... 1
dekoracja ........................................... 14
dekorować ....................................... 13
dłoń.....................................................3, 9
długi .................................................9, 30
długość ...............................................30

dłuższy ..........................................9, 30
dmuchać ........................................... 35
dobry program ............................40
dodać .............................................5, 28
dodawanie ........................ 5, 26, 32
dogoterapia ........................................ 1
Dokąd? ................................................24
dom kultury ...................................40
dom ...................................................1, 27
doświadczenie............................. 35
dotyk .......................................................2
dotykać .................................................2
dół ............................................................ 15
drewno ...............................................27
drzewko/drzewo .................11, 16
dużo .............................................15,  28
dwa ......................................................5, 11
dwanaście ........................................38
dym ......................................................... 14
dzieci ...................... 5, 14, 15, 22, 37
dzień ............................................ 37, 40
dziesięć .............................................. 32
dziewczynka ...........7, 23, 35, 36
dziewięć ............................................28
dzisiaj ..................................................... 19
dzwonki .............................................. 14
elektryczność ................................ 18
farby ................................................. 3, 10
figury/ kształty ................. 30,  34
gabinet weterynarza .................. 1
Gabrysia .............................................29
Gdzie? ........................................37,  40

globus .................................................. 37
głuchy .....................................................6
godzina ......................................38, 40
gorzki .......................................................4
gotować .....................................12,  18
góral .............................................27,  29
góralski ................................................29
górka ..................................................... 23
góry ............................................... 27, 29
gra planszowa ................................ 21
grać ................................. 14, 21, 27, 29
grać w warcaby ...........................39
gruby..................................................... 23
grudzień ........................................6, 41
grupa ........................................................9
grupy........................................................ 3
gwiazda ...............................................33
gwiazdy ...............................................33
hipoterapia.......................................... 1
Ile jest? ................................................28
Ile kosztuje? ......................................11
Ile? ...... 16, 22, 26, 30, 32, 34, 36
informacja ........................................40
inny/różny .................3, 17, 26, 30
instrumenty ...................................... 3
iść do przodu ................................ 31
iść do tyłu ......................................... 31
ja ...................................................8, 19, 21
jajko ........................................................ 13
Jak? .......................................................... 37
„Jaś i Małgosia” .............................. 17
jechać ...................................................22



45 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW JEDEN – MNIEJ 2

piktogram ����������������� nr strony

jeden ................................................ 5,  11
jedenaście ........................................36
jeść kolację .....................................39
jeść obiad .........................................39
jeść śniadanie ...............................39 
jesień ..................................................... 41
jest ............................... 26, 34, 36, 37
jeszcze .................................................. 21
jeść .........................................................27
jeździć na łyżwach .................... 19
jeździć na sankach ................... 23
język angielski ..............................40
język migowy ...................................6
jutro ........................................................ 19
Już czas. ..............................................38
kalendarz ..........................................20
kamień .................................................. 17
kapela ...................................................29
kapelusz .............................................28
karmić ptaki .................................... 19
karmić ..................................................25
kartka świąteczna ........................8
kciuk ......................................................... 3
Kiedy? ................................24, 39, 40
klasa (uczniowie)....... 24, 31, 40
klej............................................................ 10
klub głuchych ..................................6
kłaść ........................................................ 13
kolacja .................................................27
kolega/koleżanka ..................... 23

kolędy ................................................... 12
kolorować ........................................30
kolorowy ............................................ 14
kolory ...................................................30
koło ......................................... 9, 30, 34
kołysanka ..........................................27
kometa ................................................33
kominek .............................................27
koncert ...............................................40
koniec wyrazu ............................... 31
koń ...................................................14, 32
kopać ..................................................... 15
„Kopciuszek” .................................. 17
koraliki .................................................36
korona .......................................... 16, 41
korzenie .............................................25
kosmita ................................................33
kosmos ................................................33
„Kot w butach” ............................ 17
kraje/kontynenty ..................... 37
krakersy ............................................... 13
krasnal/krasnoludek ..........11, 16
krążyć ....................................................33
kredki .......................................................4
krowa .................................................... 32
królewna ............................................. 16
„Królewna Śnieżka” .................. 17
„Królowa Śniegu” ....................... 17
książka do komunikacji...........6
księżyc ..........................................14, 33
księżyc w pełni .............................33
Kto? ............................. 23, 24, 35, 40

Która godzina? .............................38
Który pionek? ................................ 21
Który? ................................30, 36, 38
Który z kolei? ................................. 16
kuchenka ........................................... 18
kuchnia ................................................ 18
kula śnieżna ...........................22, 26
kupować ......................................8, 28
kurtka ................................................... 23
kwadrat ................................ 9, 30, 34
kwaśny ...................................................4
kwiaty ..................................................... 3
kwiecień ............................................. 41
las .............................................................24
latać ................................15, 17, 35, 36
latarenka ............................................. 16
latarka .................................................. 37
lato .......................................................... 41
laurka .......................................................8
leczyć zwierzęta ............................ 1
lek ...............................................................8
leśniczy ...............................................24
lęk ...............................................................8
liczba ..........................................................  
.......3, 7, 11, 16, 22, 28, 32, 36, 38
liczyć ..........................................5, 7, 36
linijka .....................................................30
lipiec....................................................... 41
listopad ............................................... 41
litery ........1, 4, 8, 10, 15, 17, 27, 31
lodówka .............................................. 18
lokomotywa .................................. 32

lód ...........................................................20
lubić .................................................13, 17
ludzie ...........................................1, 6, 14
lupa ...........................................................11
lusterko ....................................... 11, 26
luty ................................................. 24, 41
lżejszy .................................................. 35
łopatka ................................................. 15
łuska ....................................................... 15
łyżwy ....................................................26
maj ........................................................... 41
malować ......................................... 3, 4
mało ......................................................28
mały ........................................................ 15
mama ............................ 15, 19, 27, 33
Maroko ............................................... 37
marzec ................................................. 41
mazaki .................................................. 10
mąka ....................................................... 13
meble .............................................. 3, 18
meta/koniec .................................. 21
mieć ..........................................................8
mierzyć ................................9, 22, 30
miesiąc ................................................40
mieszać ................................................ 13
Mikołaj ...........................................11, 14
minuta .................................................38
miotła .................................................... 17
miód ....................................................... 13
mleko ...................................................27
mniej 1 ..................................................28
mniej 2 ................................................34



46 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW MNIEJ 3 – ROBIĆ ZDJĘCIA

piktogram ����������������� nr strony

mniej 3 .................................................34
modelina ............................................ 10
Moja kolej. ........................................ 21
monety ..........................................7, 32
mówić ............................................. 6, 31
muzycy ................................................ 14
muzyka ....................................... 14, 29
myć zęby ..........................................39
myśleć .................................................. 31
nadmuchany balon ................. 35
na końcu ....................................... 4, 17
na początku .............................. 4, 17
najdłuższy ........................................30
najmniej .............................................28
najwięcej ...........................................28
nakrywać do stołu .................... 19
narty ......................................................22
nasiona ................................................25
nauczycielka ....24, 31, 35, 37, 40
nawlekać ...........................................36
nic ...............................................................7
nie ma ....................................7, 25, 36
niebezpieczny ......................18, 29
niebo .....................................................33
niedźwiedź ...................................... 32
niemowlę ..........................................27
niemówiący .......................................6
niepełnosprawny ruchowo .. 1
niewidomy .................................... 1, 6
noc .......................................... 6,  33, 37

nos .................................................... 2, 23
nowy ...................................................... 15
nożyczki .............................................. 10
O ile mniej? ...........................34, 36
O ile więcej? .........................34, 36
O której godzinie? ...................39
obracać (się) ................................... 37
obrazek...............................................28
obserwować ........20, 24, 33, 35
ocean .................................................... 37
oczy ..........................................................2
odcisk palca ...................................... 3
odejmowanie ................. 5, 26, 32
odjąć ...............................................5, 28
odkurzacz ......................................... 18
odwiedzać ........................................ 12
oglądać album .............................39
okulary ................................................. 31
on .............................................................. 19
ona ........................................................... 19
opowiadać........................................ 15
orkiestra .............................................40
oscypek ..................................... 27, 28
osiem ....................................................22
osoba .................................................... 12
ostry .........................................................4
owca ......................................................27
owoce ..................................................... 3
ozdoby choinkowe ............10, 11
pada śnieg ......................................... 14
palce .........................................................2
palec (wskazujący) ....................... 3

pamiętać ...........................................24
papier ozdobny ........................... 10
papier ...................................................36
para ........................................................22
pary ....................................... 21, 22, 36
patrzeć ...................................................2
październik ...................................... 41
piec ..................................................13, 18
pieczywo ..........................................27
piekarnik ............................................. 18
pieniądze .....................................7, 32
pierniki ................................................. 13
pies .........................................................27
pięć ...............................................3, 5, 11
pilnować ................................................ 1
piłka nożna ......................................40
Piotrek .................................................39
pióro ...................................................... 10
pisać .............................................20, 29
pismo Braille’a .................................6
planeta .................................................33
planetarium ........................... 33, 40
planować ..........................................24
pociąg ..........................................32, 37
początek wyrazu ........................ 31
pod .........................................................25
podróżować................................... 37
pogoda ...............................................20
Polska ................................................... 37
połowa ...................................................5
pomagać ...............................1, 12, 29
pomagać w stajni ......................39

pomiędzy ......................................... 32
pomysł ................................................. 31
popołudnie ........................................6
porównywać.....................................9
pory roku ........................................... 41
pracować ...........................................33
prać ......................................................... 16
pralka ..................................................... 18
pranie .................................................... 16
prasować ..............................................4
prezent .............................7, 8, 12, 14
prostokąt ..................9, 26, 30, 34
przechowywać ............................. 18
przesuwać pionek ..................... 21
przeszłość ......................................... 18
przychodzić ..............................7, 42
przylatywać/odlatywać ......42
przypominać .................................38
ptak ................................................ 16, 25
pudełko ............................................... 13
pytać ............................. 13, 15, 24, 37
rak ............................................................. 31
ranek ........................................................6
ratować .......................................... 1, 29
ratownik .............................................29
razem............................ 5, 23, 25, 30
rękawice .............................................22
robić ............8, 22, 25, 26, 35, 36
robić bałwana ........................19, 39
robić karmnik ................................. 19
robić zakupy ............................12, 14
robić zdjęcia ..................................24



47 SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW RODZICE – WSKAZÓWKA MAŁA

piktogram ����������������� nr strony

rodzice ................................................24
rodzina ...........................................8, 12
rok ............................................................ 41
roślina ..................................................25
rozmawiać ........................................ 12
rozmieniać ....................................... 32
rozmowa ..............................................6
równa się ..............................................5
rysować komiks ........................... 19
rysować .................................................4
rzucać kostką ................................. 21
rzucać śnieżkami .......................22
sad ............................................................ 10
sałatka ................................................... 15
samochód ........................................ 37
samolot ..................................... 36, 37
samotny .............................................. 12
sanie ....................................................... 14
sanki ......................................................22
sąd ............................................................ 10
sąsiedzi ................................................ 12
schronisko ............................................ 1
ser biały ..............................................27
ser żółty .............................................27
serce .........................................................6
siano ......................................................25
siedem .................................................. 16
sierpień ................................................ 41
siostra.................................................... 19
skakać ................................................... 16

skarbonka ............................................7
sklep .........................................8, 11, 40
składać ................................................22
skóra .........................................................2
skrzypce ............................................27
słodki .......................................................4
słomka .................................................. 10
słony.........................................................4
słoń ......................................................... 32
Słońce .......................................... 33, 37
słuch .........................................................2
słuchać ...................................................2
smak ...................................................2, 4
smakować ...........................................2
smok ...................................................... 15
spadać ......................................... 16, 35
sprzedawać .....................................28
stacja ..................................................... 32
starowinka ........................................ 17
start/początek ............................. 21
stary 1 .................................................... 12
stary 2 ................................................... 15
statek.................................................... 37
stopa ........................................................9
stragan .................................................28
stroik ...................................................... 12
strona ...................................................36
styczeń .......................................20, 41
suszyć ................................................... 16
symbole ................................................6
syn ..............................................................4
szalik...................................................... 23

sześć .........................................................11
sznurek...................................................9
szukać ..............................................1, 25
ślady łap .............................................25
ślady ......................................................24
ślady stóp .........................................25
śmigłowiec ......................................29
śnieg ................................................6, 25
śnieżynki...............................................11
środek wyrazu ............................... 31
światełka ............................................ 14
światło .................................................. 18
świeca .....................................................4
świnia ................................................... 32
tabela ...................................................20
tablica ogłoszeń .........................40
taki sam ........................................5, 30
tańczyć ...............................................29
tata ............................................4, 19, 27
teleskop ..............................................33
teraźniejszość ................................ 18
torebeczka .........................................11
trener ...................................................40
trójkąt ................................... 9, 30, 34
trzy ......................................................5, 11
Twoja kolej. ...................................... 21
ty ........................................................19, 21
tyle samo 1 ......................................34
tyle samo 2 .....................................34 
ubrania .........................................3,  29
ucho .........................................................2
uczeń/uczennica ........................ 31

Układ Słoneczny .........................33
upadać ................................................29
urodziny ............................................. 41
usta............................................................2
W jakim celu? ...............................24
w środku ......................................4,  17
waciki .................................................... 10
wagon .................................................. 32
wałkować ........................................... 13
ważyć ................................................... 35
wąchać ...................................................2
wczoraj ................................................ 19
weterynarz .......................................... 1
węch ........................................................2
wędrować ...............................24, 29
wieczerza .......................................... 12
wieczór .........................................6, 27
Wielki Wóz ......................................33
Wietnam ........................................... 37
wiewiórka ......................................... 23
więcej 1 ....................................... 16, 34
więcej 2 ..............................................34
więcej 3 ..............................................28
Wigilia ................................................... 12
wiosna .................................................. 41
wkładać ............................................... 13
woda .....................................................20
wołać .................................................... 23
wrzesień ............................................. 41
wrzucać .................................................7
wskazówka duża ........................38
wskazówka mała ........................38



48

piktogram ����������������� nr strony

wskazywać ......................................38
wspinać się ......................................29
wtyczka ............................................... 18
wybierać ............................................... 3
wychodzić ....................................... 32
wycinać i przyklejać ................ 10
wyciskać sok .....................................4
wygrywać .......................................... 21
wykrawać ciasteczka .............. 13
wykres ....................................................2
wynosić śmieci ............................. 19

wypożyczać .................................... 17
wyprowadzać psa .............. 12, 19
wyraz ..................................................... 31
wysoki ....................................................9 
wystawa .............................................25
wyższy ....................................................9
wzrok .......................................................2
zabierać .............................................. 23
zakładać okulary ......................... 31
zamarzać ...........................................20
zamiatać ............................................. 19
zapraszać ........................................... 12
zasypiać..............................................39

zdanie ................................................... 31
zdejmować okulary ................. 31
zdrowy ................................................22
zegar .....................................................38
zegarek 1 ............................................38
zegarek 2 ...........................................38
zero ..................................................... 7, 11
zgadywać ......................................2, 31
Ziemia .......................................... 33, 37
zima ................................. 6, 14, 24, 41
zimno (mróz) .................................20
zimno .................................................... 14
zmysły.....................................................2

zmywać ............................................... 18
zmywarka .......................................... 18
znajdować ......................................... 15
Zuzia .......................................................33
zwierzę ...............................................25
zwierzęta ............................3, 24, 32
żabka ..................................................... 16
żelazko ...........................................4, 18
żołądź ..................................................25
żyrafa .................................................... 32
żywność .............................................. 18

SKOROWIDZ PIKTOGRAMÓW WSKAZYWAĆ – ŻYWNOŚĆ

Nasz elementarz 
Podręcznik do szkoły podstawowej 
Zeszyt piktogramów | klasa 1 | część 2 
Adaptacja dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi  
(uczniów niepełnosprawnych mających trudności w uczeniu się i/lub komunikowaniu się, w tym niesłyszących i słabosłyszących, z upośledzeniem umysłowym, autyzmem i afazją) 
Adaptacja polegała na modyfikacji tekstów i ilustracji z uwzględnieniem potrzeb komunikacyjnych i edukacyjnych ww. uczniów. 
Szczegółowe omówienie wprowadzonych zmian znajduje się w wersji dla nauczyciela dostępnej na stronie: www.naszelementarz.men.gov.pl
Uniwersytet Warszawski, Wydział Polonistyki, Pracownia Lingwistyki Migowej, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa
Autorki: Katarzyna Cichocka-Segiet, Krystyna Ziątek 
Recenzenci: recenzja surdopedagogiczna – Justyna Kowal;  
oligofrenopedagogiczna – Beata Rola; w zakresie alternatywnych i wspomagających 
metod komunikacji – Agnieszka Pilch; językowa – Małgorzata Burta
Redaktorzy merytoryczni: Paweł Rutkowski, Piotr Mostowski 
Redaktor językowa: Emilia Danowska-Florczyk
Ilustracje: Marta Drapiewska
Adaptacja layoutu, skład i łamanie: Łukasz Kamieniak
Kierownik adaptacji: Paweł Rutkowski
Rok adaptacji: 2014
Druk: Zakład Graficzny Uniwersytetu Warszawskiego

Adaptacja została wykonana na zlecenie i ze środków Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Adaptacja jest rozpowszechniana na zasadach wolnej licencji Creative Commons – 
Uznanie Autorstwa 3.0 Polska, z wyjątkiem zawartych w niej zdjęć pochodzących od 
agencji fotograficznych i z NBP oraz symboli Picture Communication Symbols.

The Picture Communication Symbols ©1981-2014 by DynaVox Mayer-Johnson LLC. 
All Rights Reserved Worldwide. Used with permission. 



Warszawa 2014 
ISBN 978-83-64735-33-2 (całość)   
ISBN 978-83-64735-35-6 (część 2)

„Nasz elementarz. Podręcznik do szkoły podstawowej. Klasa 1.” 
składa się z czterech części:

The Picture Communication Symbols ©1981–2014 by Mayer-Johnson LLC. All Rights Reserved Worldwide. Used with permission.
Boardmaker™ is a trademark of Mayer-Johnson LLC.


